Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano

Estado de Actividades

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2020 y 2019

(Pesos)

INGRES0S ¥ OTROS BENEFICIDS

Ingrazoa da 1a Geation

Impuestos

Cuptas y Aportaciones de Segunidad Sooial

Contribuckones de Mejoras

Derachos

Producios de Tipo Comenta

Apmovechamientos de Tipo Comente

Ingresos por Venta de Blenes ¥ Servidos

Ingresos no Comprendidos en (35 Fracciones de |a Ley o8 ngresos Causados en
Elercicios Fiscales Antenores Pendientes o2 Liguidacian o Pago

Participacionss, Aportacionsas, Transferenclas, Aslgnaciones, Subsidios y Otras
Lyudas

Paticipaciones y Aporaciones

Transferencla, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresce y Baneficios

Ingresos Financiems

Incremenio par Varackin de Inventarios

Disminucion del Exceso de Esimadiones por Perdida o Detenon u Obsnestenca

Disminucitn del Exceso de Provisiones
Oiros Ingresos y Beneficlos Vanos

Tomal de Ingresos y Omos Bansficios

19,427,137.5
0.0
0.0
0.0
o.o
0.0
0.0
19,427,137.5
0.0

138,830,830
o.o
133,830,5301
4,807 1407
4744 7805
0.0

0.0

0.0
62,330.2

183,085, 2082

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS
B,731,606.8 Gastos de Funclonamisnto
oo SENvicios Pefsonales
o.o Materaks ¥ Suministos
o.o Senviclos Ganerales
o.o Blenes Musbles
o.o Tranzfarancla, Asignacionsg, Subsldios y Oiras Ayudas
0.0 Transferenclas Intemas y Aslgnaciones al Sechor Poblico
§,791,B06.8 Transferenclas a Resto del Sector Poblico
n.o Subsidias ¥ Suvenciones
Ayutdas Soclales
Penslonas y Jubilacknes
Transferancias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
131,588.265.7 Transferenclas a B3 Seguridad Soclal
0.0 Donativos
131.588,260.7 Transferzncias a Extarior

11,332.533.4 Partkcipacionss y Aporiacionss
5,550,806.2 Participaciones
0.0 Aportaciones
0.o Convenlos

0.0 Interessa, Comislones y Otros Gastos de la Dauda Publica

5,782,127.2 Interesas de la Dewda Pablica
Comislones g2 [@ Dewda PoDlica
151,713,008.9 Gasios de la Deuda Poolica

Caosto por Coberturas
Apoyos Financiens

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Deprecladones, Detenonas, ODsolescenta ¥ AmariZaciones

Provisionas
Disminucion de Invenianos

= Anmento por insuficiencia de Estimacionas por Pérdida o Delefon y

Aumanto por insuficiencia de Provisiones
Olros Gasios

Inveraian Pobdica
Inversiin PoDlca no Capiialzabe

Tomail de Gastos i Oras Perdidas

ResuiEdos del Ejercicio (Ahomo/Dasaharro)

145.6813,362.7
67,823,305.5
4,180,842.5
T4,109,114.7

oo
o.o
o.o
0.o
o.o
o.o
o.o
oo
o.o
a.n

oo
0.o
oo
o.o

oo
o.o
0.o
oo
o.o
n.o

58,330,048.5
S5E,830,048.6

204,743 471.4

41,878, 2031

131,919,124 .4
71,113,93E5
3,915,330.3
56,688,84E5

0.0
oa
oa
oo

0.0
0.a
i}
HLH]
oo
oo

58,350,100.2
38,930,046

oa
el
HLH]
0.0
20,0516

0.0
el

150, 668.224.8

-39, 158 2147

Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Molas son razonablemante cormectos y responsablidad del emisor




Sistema Pablico de Radiodifusién del Estado Mexicano
Estado de Situacion Financiera
Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2020 y 2019

|Pesos)
ACTIVO PASIVG
Acmvo Cirellants Paswvo Crcilante
Efectivo y Equivalenies 123,540,035.3 114,313,755.4 Cuenias por Pagar a Coro Plazo 53,460,631 3,233.431.4
Derechos 3 Recbir Eectivo o Equivalentes 27,552 066.5 73,079, 3168 Documentos por Fagar a Cortn Plazo oo 0o
Derechos 3 Recibir Blenes o Senddos 43,870,066.6 74,740,332 3 Parcion a Cono Plazo de [a Deuda Pablica 3 Largo Plaz oo a.o
Irventarios a0 oo Thuios ¥ Valores a Cort PRazo an a.o
Almacenes a0 oo Pasivos Difieridos a Corto Plazo ao T4, 740,332.3
Estimacitn por Perdida o Deteron e Acihves Circilantes an oo Fondos y Blenes e Teems en Garanila yo Afminisiacion a Cono 1l H] oo
Plazo
Oiras Aciives Clrculantes a0 oo Prowisiones a Coro Plam an a.o
Oiroe Pasivos a Coro Plazo aon a.0
Toral g Acmvos Carcwlanmes 195.372.068.3 H2,138,410.5
TamEl e Fasivas Carculanies 53.460,835.1 B3,123,763.7
Acavo Mo Circufanm Pasvo No CrreukanTe
Imeersiones Fnancerss 3 Lamo Plazn LillH] oo Cuenias por Pagar a Largo Plazo oo 0o
Dwerechos 3 Recibir Efactivo o Equivalentes a Lama Plazn o, 141,604.2 oo Dioeumentos por Pagar a Langs Plamn oo 0.0
Blenas Inmuebias, Infraesiniciura y Constnuccionss en Pocasn 261,730,695.4 250,359,696.4 Deda PUdica a Lango Plazo oo a.0
Bienes Muebies E18,290,452.4 B17,835,1027 Pasivos Diferidoes a Largo Plazo B6,5919,204.2 0.0
Activos Intangibies 160,454, 193.4 160,454,193.4 Fondos y Blenes de Tercems en Gaantla yo en Adminisiacion a oo 0o
Larga Plazm
Depraciacion, Delanom ¥ Amorizaciin Acumiiada de Blenas -529,253,745.7 430,715, 3866 Prowisionas a Lango Plam an a.o
Activos Difenidos 140,540.0 0.0
Estimacitn por Perdida o Deteron oe ACthves no Clrulantes oo oo ToE! e Fasivas No CIrclianies 855132042 L]
Oiros Actives no ClreuiEntes L] oo
TomE! oal Pashvo 140,380,042 3 == s = e
Toral g Acrves No Circulanmas E22 4571636 GO7,353,643.5
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Toral oal Actvo B17.650.257.0 5201020544
Hacienda PoblcaPammmaonio Conrmbinioo S02,603.337.3 900, 734,558.2
Aporacknes 800,671,685 798,857,306.0
Donaciones de Capital 101,937,652.2 101,837, 652.2
Actualizachan oe |3 Haclenda Pabiica f Pammanio oo a.o
Hacienoa PUDca Pammmono Ganarado <25.130,142.3 -163,818,667.5
Resultados del Elenciclo (Ahomn | Desahom) -11678, 2031 -30,156,214.7
Resullados de Ejercicios Antesions -163451,8302 -124,660,452.5
Revalos oo oo
RESEIVaE oo oo
Reciificaciones e Resuilados & Ejercicios Antenares oo a.o
Excesy 0 insuficiencia an la Acwializacsn de iz Haclenda oo 0.0
Resultado por Posicin Monetana oo oo
Resullado por Tenenda de ACTwos no Monstaros o a.0
ToE! Hacwnda PObica’ PaIrmmanke BT ATIIFEE 736,978, 290.7
Tom! del Pashvo y Hacienda Publica / Pammonia 817,850 2578 B30, 102 054 4

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finandierms v sus Noks son razonaliamente cHrecios y responsabliidad del emisor




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

ACTND
Activo Circulante

Efectvo y Equivalentes

Derechos a Recihir Efective o Equivalentes

Derechos a Recihir Bienes o Servicios

Inventanios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ciros Actwos Circulantes

Activo Mo Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Rechir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles

Ackivos Intangibles

Degpreciacion, Deterions y Amortizacion Acasmiilada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actvos no Circulantes
Citros Actves no Circulantes

58,930,048 6

0.0

0.0
0.0
0o
0o
0.0
0.0
0.0

58,930,048 6

0.0
0.0
0.0
0o
0o
53,030,048.6
0.0
0.0
0.0

B6,286,272.9

64,330,9533.2

0.406,2247
11.045861.0
43,870,068 6

0.0
0.0
00
0.0

18352187

0.0

0.0
1.400,000.0
4143707
00

0.0
140,240.0
0.0

0.0

PASND
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Docurmentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio Administracion a Corto Plazo
Prowisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Dwcurmentos por Pagar a Lango Plazo

Dieasdia Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Lango Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yo en Administracion a Largo Flaze
Prowisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Duonacicnes de Capial

Actualizacstn de la Hacienda Piblica | Pafrimonio

Hacienda Publica/Patrimonic Generado

Resultados del Epercicio (Ahomo | Desahomo)
Resultados de Ejercicios Antericres

Revalios

FReservas

Rectficaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

47, 335,87T6.4

473358764

47 3358764
oo
00
oo
oo
oo
oo
00

0.0

0o
oo
0o
oo
oo
oo

18.811.834.3

1.814370.7
1,814,3787
00
0o

16,997 434.6

16,007 45468
oo
oo
ERE|
oo

0.0

00
oo

0.0

0o

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

58,791, 486.4

0.0
0.0
0.0
0.0

38,791, 4864

0.0
58,791.486.4
0.0
0.0
0.0

0.0

0.0
0.0

Bajo protesta de decir werdad declaramos que los Estados Financienos y sus Notas son razonablemente comectos y responsabiidad del emisor




Sistema Pablico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico del Activo

Del 1° de enero al 30 de septiembre de 2020

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante 131,041,115.1 450,377,052.2 386,046,099.0 195,372,068.3 54,330,953.2
Efectivo y Equivalentes 114,533 810.5 171,549 408.7 162,143,183.9 123,540,035.3 9,406.224.8
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 16,507,304 .5 234,017,797.4 2228721355 27,552 966.4 11,045,661.9
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.0 44 509,546.2 930,779.6 43,879, 066.6 43,879,066.6
Inventarios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Almacenes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Oiros Actives Circulantes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Activo No Circulante 679,461,698.5 1,955,319.7 58,930,048.6 622 487,169.6 -56,974,728.9
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 91,141 ,604.2 0.0 0.0 91,141 6042 0.
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 280,339 596.4 1,400,000.0 0.0 281,739,696.4 1,400,000.0
Bienes Muehles 617,885,102.7 4143797 0.0 618,299 452 4 414 379.7
Activos Intangibles 160,454,193 .4 0.0 0.0 160,454 193 4 0.0
Depreciacian, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 470,355,698 0.0 53,930 0486 -529,288 7467 -58,930,048 6
Activos Diferidos 0.0 140,940.0 0.0 140,240.0 140,940.0
Estimacion por Pérdida o Deteriore de Actives no Circulantes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Ciros Activos no Circulantes 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL DEL ACTIVO 810,503,013.6 452,332,371.9 444.976,147.6 817,859,237.9 7,356,224.3

Bajo protesta de decir verdad declaramos que log Estados Financieros y sus Notas son mzonablemente cormectos y responsabilidad del emisor




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 17 de enero al 30 de septiembre de 2020

(Pesos)
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.0 0.0
Instituciones de Crédito 0o 0.0
Tituloz v Valores oo oo
Ammendamientos Financiercs 0.0 0.0
Deuda Externa 0.0 0.0
Organismos Financieros Intermacionales DO 0.0
Dewda Bilateral 0o 0.0
Titulos y Valores 0o 0.0
Amendamientos Financieros oo 0.0
Subtotal a Corto Plazo .0 0.0
Largo Plazo

Deuda Interna 0.0 0.0
Instituciones de Crédito 0o o0
Titulos y Valores 0.0 00
Ammendamientos Financiercs 0.0 0.0
Deuda Externa 0.0 0.0
nismos Financieros Intermacionales oo 0.0

Orga
Dewrda Bilateral 0.0 0.0
Titulos y Valores 0o 0.0
Arrendamientos Financiercs 0.0 0.0
Subtotal a Largo Piazo 0.0 0.0
Otros Pasivos 93 044 1659 140,380,042 3
Total de Doeuda y Ofros Pasivos 93,044,165.9 140,380,042.3

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estades Financieros y sus Notas son razonablemente comectos y responsabilidad del emisor




Sistema Publico de Radicdifusion del Estado Mexicano

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1° de enere al 30 de septiembre de 2020

(Pesos)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 500,754 9582 00 0.0 0.0 B00,794,958.2
Aportaciones T98.857,308.0 0.0 0.0 0.0 THE.857,306.0
Donaciones de Capital 101.837,852.2 0.0 0.0 0.0 101,837 ,852.2
Actualizacion de la Hacienda Publica ! Patimonic 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonic Neto del oo -124,660, 452 .8 -5B 675 657.7 0.0 -183,336,110.5
Resultados del Ejercicio (Ahomo/ Desaharmo) oo 0.0 -58 875,857.7 -58.875.857.7
Resultados de Ejercicios Antenores 0.0 -124,660.452.8 0.0 0o -124,660.452.8
Revallios {121 ] 0.0 0.0 0.0 0.0
Reservas oo 0.0 o0 0.0 0.0
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final del Ejercicic 2019 900,794 958 2 -124 660 452 8 -5B 675 6577 0.0 747,458 84T T
Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Meto del Ejercicio 2020 0.0 00 1,814379.7 0.0 1,814 379.7
Aportaciones oo 0.0 1.814.378.7 0.0 1.814,370.7
Dgnaciones de Capital o.o 0.0 0.0 0.0 0.0
Actualizacion de la Hacienda Publica ! Patimonic 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Variaciones de la Hacienda Piblica / Patrimonio Meto del Ejercicio 2020 oo -5B,791,486.4 -41,678,203.1 0.0 -100,469 683.5
Resultades del Ejercicio (Ahomo/ Desahomo) oo 0. -41.678,203.1 0.0 -41.678,203.1
Resultades de Ejermicios Antenores 0.0 -8B, 7814804 0.0 0.0 -58,791,486.4
Revalios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Reservas oo 0.0 0.0 0.0 0.0
Saldo Meto en la Hacienda Publica / Patrimonio 2020 900,794 958 2 -183 451 9392 -39 863 823.4 0.0 E77 473 1956

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Motas son razonablemente comecios y responsabildad del emisor.




Sistema Publico de Radhodifuslion del Esfado Maxicano
Estado de Flujos de Efectivo
Dl 1° g snero al 30 de sspilembre de 2020 y 2013

(Pesoa)

Flujos de Efaciive de las Actividades da Operacion

Origan 163,065,464 2
Impuestos oa
Cunias y Aportaciones de Seguridad Soctal oo
Contribuciones de mejoras 0a
Derechos oa
Producios de Tipo Comlenis 0a
Agrovechamientos de Tipo Comente oo
Ingrescs por Venta de Elenes y Sanicios 15, 427,137.5
Ingresce no Comprendldos en (35 Fracdionss o2 13 Ley de Ingresos Causadas en oa
Ejercicios Flscales Ameriorss Pendiereas de Liguidackin o Pago
Partcipacionss y Aportachones oo
Transfarencias, Asignacionss y Sussidos y 0T Ayudas 13€,830,930.1
Cros Orrigenes de Operacion 4,808,306 5

Apdicacion 145,330,447.3
Saricos Personales 67,523,305.5
Materiaies y Suminisiros 4,1E0,9425
Senddos Generales T4, 109,1147
Transferencias memas y Asignaciones 3 Sector PuDlica oo
Transferencias al nesto ded Sector Pablico 0ag
Subsidics ¥ Subvenclones oo
Ayudas Sodales oo
Panslonas ¥ Jubdacionss oag
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Contrains Analogos oo
Transfarencias a la Seguridad Soclal 0ag
Donativos 0a
Transferencizs al Sxterior 0a
Partcipacionss oa
Aportadones oo
Comvenios 0a
Oras Aplicaciones de Operacion 117,064 6

Flufos Netos de Efeciive por Actividades de Oparacion 17,136,168

151,713,003.3
0D

0.0

oo

oD

oo

0D
8,791,606.8
oD

0D
131,538, 2607
11,332,8324

131,533,170
TIL1139365
3,916,338.3
55,53E,84E6
8]

oo

oo

oo

0D

8]

oo

oD

oo

(8]

8]

0.0

20,0516

1527738333

Flujos de Efsctivo de las Acihidades de Inverslon

Origan

Benes Inmuebies, Infrassiniciura y Construcciones en Procesn

Henes Muelies
Oiros Crigenes de Imversion

Eplicacion

Benes Inmuebies, Infrassiniciura y Construcciones en Procesn

Bianes Muehies
Orras Aplicaciones e Inversion

Flujos Netos da Efectivo por Sctividades de Inverakon

Flujo de Efectivo de kaa Actividades de Financlamiento

ongen
Endeudamnients Neto
Irtemo
Extema
Ofros Origenes de Finandamienin

Aplicacion
Sarvicos de @ Deuda
Intamo
Extemao
Ofras Aplicacionas e Financlamiznio

Flujos natos de Efectivo por Actividades de Financlamlento

IncrementDisminucion Meta sn ol Efectivo y Equivalsntss al Efectivo

Efectivo y Equivalentss al Efsctivo al Inleio del Ejercicio
Efecthvo y Equivalentss al Efectivo & Tinal del Ejerciclo

18143757
1,400,000.0
414,378.7
oa

1,814,377
1,400,000.0
414,378.7
oa

oo

47,335,875.4
oa
oa
0a
473358764

55,065,668.5
0a
0a
o0a
S55,0BE,568.5

-T,725,732.

94052247

T14.533.870.5
123,340,035,

oo
oo
oo
oo

oo
oo
oo
oo

]

70,483,351.0
oo
oD
oo
704533510

70,768,554.0
0.
o
0.0
70,758,554.0

-285,203.0

15,488 63003

348301285
453187554

Bajo protesia de decir verdad declaramoe que ios Estaoos Finandens y sus NotEs son razonablemente comectos y responsabilidad oel emisor




Slctsma Fiblloo de Radiodifucion del Ectado Mexisana
de Pacivos. ‘
Dl 1% g eenieare al 30 ds capbismibre da 20240 y 3018

1 Eistema Flblico d= Radiodifusisn del Estado Mexicano no cuenta con Fasivos Contingentes que reporbar durante =i periodo.

Bajo protesia de decr vendad declaramos gue los Estados Financieros y sus Mokas son r he comrecios: y nes ind ded eizor



